
2013年 6月 1日 

お取引先各位 

トモカ電気株式会社 

 

放送用光伝送機器「Telecastシリーズ」の取り扱い開始のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品及び、取扱い商

品に格別のご愛顧を賜り深く御礼申し上げます。 

 

さて、今般、データ伝送システムのエキスパートである米 BELDEN(ベルデン)社のグル

ープ企業の、カナダMiranda Technologies(ミランダ・テクノロジース)社の放送用光伝送機

器「Telecast シリーズ」の取扱いを 6 月 1 日より開始致しましたので、ご案内申し上げた

く、本状を送付させていただきました。 

 

放送用光伝送機器の需要は、「4K」や「8K」といった超高精細テレビジョン放送の次世代

規格の伝送設備としてはもちろん、音声マルチチャンネル伝送方式「MADI」等の最新フォ

ーマットの普及に伴い、急速に高まっております。また同時に、それら光伝送機器と、現状

の同軸ケーブルベースの伝送設備とのシームレスな連携が課題として浮上しております。 

 

そこで、BELDEN社の正規輸入代理店である弊社は、先行する海外の放送用光伝送機器

の動向を受けて、Telecastシリーズの取扱いを開始することと致しました。 

 

Telecast シリーズは、光カメラトランシーバー「CooperHead」を筆頭に、HD-SDI6 分

配器内蔵光/電気メディアコンバーター「TERRAPIN」や、光/電気メディアコンバーター

「RATTLER」といったプロダクトをラインナップ。これらの国内販売開始を皮切りに、今

後もラインナップの拡充等を受けて、国内需要に合ったプロダクトを取り扱う予定です。 

 

米 BELDEN社の国内パートナーであるトモカ電気は、BELDENグループが世界で展開

する高性能なプロダクトを国内の需要に合わせて、ローカライズしていきます。引き続きご

厚情を賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 

【本件の問い合わせ先】 

トモカ電気株式会社 ネットワークソリューション事業部 

〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-2-13 ラジオ会館 2号館 6F 

TEL : 03-3253-6528 Email : belden@tomoca.co.jp  

 


